



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางประกวดราคาจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัดสายทาง อบ.ถ.162-14 บ้านป่าโมงน้อย หมู่ที่ 3 (ซอยวัดป่า)
ตำบลป่าโมง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ใน
ระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถ เข้าตรวจสอบได้ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป นั้น

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัดสายทาง อบ.ถ.162-14
บ้านป่าโมงน้อย หมู่ที่ 3 (ซอยวัดป่า) ตำบลป่าโมง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง อำเภอเดชอุดม
จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายทรงศักดิ์ แก้วดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้สสายทาง อบ.ถ.162-14บ้านป่าโมงน้อย หมู่ที่ 3(ซอยวัดป่า)ตำบลป่าโมง
 ปริมาณงานกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600 ตารางเมตร
 ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือตามสภาพถนน องค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง
 อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าโมงน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลป่าโมง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการอบต.ป่าโมง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19-ธ.ค.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อท่อคอนกรีต Ø 0.30x1.00 ม.	ท่อน		50.00	0.00	1.3642	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.		70.00	0.00	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานเกรดปรับแต่งบดทับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	2,000.00	1.74	3,480.00	1.3642	4,747.41	4,747.41
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	100.00	347.14	34,714.00	1.3642	47,356.83	47,356.83
	3.4 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	112.00	107.61	12,052.32	1.3642	16,441.77	16,441.77
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางจราจรคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. มอก.213 - 2560	ตร.ม.	1,600.00	385.96	617,536.00	1.3642	842,442.61	842,442.61
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	32.00	170.58	5,458.56	1.3642	7,446.56	7,446.56
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	288.00	87.06	25,073.28	1.3642	34,204.96	34,204.96
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	400.00	72.34	28,936.00	1.3642	39,474.49	39,474.49
	4.5 งานวางท่อคอนกรีต Ø 0.40x1.00 ม.	ท่อน		482.95	0.00	1.3642	-	-

5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00					
	5.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
6	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
						727,250.16	TOTAL	992,114.63

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

727,250.16

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	เก้าแสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสิบบาทหกสิบสามสตางค์	992,114.63
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

1,600.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

620.07

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ป่าโมง ที่ 664 / 2568

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกำพล บุญไฟโรจน์)

ผอ.กองช่าง อบต.ป่าโมง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนทวัฒน์ คำผม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายศุภณัฐ ศรีเมือง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทรงศักดิ์ แก้วตา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่าโมง